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Væv tiltrækker unge – og får dem til at
blive
På BIBLIOTEKET Rentemestervej tiltrækker et væveprojekt unge, som ellers ikke
bruger biblioteket. Projektet viser, hvordan en konkret aktivitet og åbne
værksteder kan engagere nye målgrupper og skabe fællesskaber.

Fotograf: Martin Yam Møller 

På 2. sal på BIBLIOTEKET Rentemestervej står en stor, gammel væv i rummet UDSIGTEN.

Væven er omdrejningspunkt for et projekt, der tiltrækker unge og giver dem en grund til

at komme igen.

Et bibliotek med flere indgange

Som bydelens kulturhus er BIBLIOTEKET Rentemestervej mere end bøger. Ud over

Borgerservice og en café rummer huset også værksteder, hvor borgere kan arbejde med

blandt andet tekstil, grafik og serigrafi.

Her møder unge fra FGU (Forberedende Grunduddannelse for 16–17-årige, som ikke er i

gang med en ungdomsuddannelse) for første gang en væv. For nogle er det også første

gang, de besøger et bibliotek.



Tekstilkunstner Sofia Hagström Møller er huskunstner i et flerårigt forløb finansieret af

Statens Kunstfond. Hun skaber kontakt og inviterer klasser ind i værkstederne og lader

dem arbejde med væven.

Når de unge bliver

Nogle af de unge vender tilbage i deres fritid. De bruger værkstederne uden for

undervisningen og lærer andre, hvordan man gør.

Målet er at bringe håndværkstraditionerne til live på en

måde, de unge kan se sig selv i.

TEKSTILKUNSTNER SOFIA HAGSTRÖM MØLLER



Til venstre arbejder unge med farvekoder. Til højre står væven i UDSIGTEN på 2. sal.

Fotograf: Martin Yam Møller og Jais Ikkala 

Sofia kalder de unge, der kommer igen for væveambassadører. ”Det gør en forskel, når

det er unge, der viser andre unge vejen,” siger hun. Det, der starter som et forløb, bliver til

et fællesskab.

Et rum, der åbner sig

Planen er, at de unge - der føler sig trygge med det - skal arbejde med væven i

UDSIGTEN, hvor besøgende kan kigge forbi, stille spørgsmål og falde i snak. Det gør

biblioteket til mere end et sted, hvor man låner materialer. Arbejdet samles senere i en

udstilling.

Når nye målgrupper finder ind

Projektet er to-årigt og støttet af Statens Kunstfond. 

Erfaringen fra Rentemestervej er, at en konkret aktivitet, som vævning, og et åbent rum

kan være nok til at tiltrække en ny målgruppe.



Sofia Hagström på sin kontorplads omgivet af materialer og igangværende projekter Fotograf: Jais Ikkala 

Sådan får I en huskunstner

En huskunstner etableres i samarbejde mellem en kulturinstitution og en professionel

kunstner.

Kunstneren søger typisk tilskud gennem Huskunstnerordningen. Institutionen

bidrager med rammer og udvikler forløbet sammen med kunstneren.

Værkstederne på BIBLIOTEKET Rentemestervej

Mere om huskunstnerordningen

https://slks.dk/tilskud/stamside/tilskud/huskunstnerordningen


Her kan man f.eks. arbejde medgrafik, serigrafi, tekstil og tegning.

Adgang kræver introduktion og medlemskab.

Årskort koster 840 kr. i 2026.

KONTAKT

Specialist

BIBLIOTEKET Rentemestervej

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen

23 63 81 17

dkruse@kk.dk

Information om siden

Mere om værkstederne

Dorte Kampp Kruuse
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